
 
 

PROTOKÓŁ   Nr 55.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 3 grudnia  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Laskowski   -  Czonek Komisji  
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak - Skarbnik Gminy  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
2. Zapoznanie się z materiałami na XIX Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu.; 
3. Omówienie projektu budżetu gminy na 2013 rok; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji będzie odczytany i przyjęty w 
późniejszym terminie.  
Przewodniczący Komisji zwrócił się do protokolantki, aby protokoły z 
posiedzeń Komisji  zawierały sentencje wypowiedzi, wnioski i opinie, a nie 
przebieg całej dyskusji. 
 
Ad2. Pani Halina Kusak, Skarbnik Gminy omówiła zmiany w planie dochodów 
i wydatków zaproponowane w  projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2012 rok, przygotowanym na XIX sesję Rady Miejskiej  w 
Tłuszczu, która odbędzie się 4 grudnia 2012 roku. 
Poinformowała, że na sesji na wniosek dyrektora Przedszkola „ Baśniowa 
Kraina”  w Tłuszczu, wniesie autopoprawkę  do projektu tej uchwały odnośnie  
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zwiększenie dochodów i wydatków z opłat jakie płacą rodzice na wyżywienie, 
na zakup żywności . 
 
Przewodniczący Komisji złożył wniosek: 
      <  o przeniesienie kwoty 5 400 zł z działu 900, rozdział 915 paragraf 6050        

- wykonanie projektu i budowa oświetlenia przy ulicy Kościelnej we  
     Franciszkowie do działu 801, rozdział 80110  na – zakup sprzętu  
      nagłaśniającego dla zespołu szkół w Miąsem.  
 
<  o przeniesienie kwoty 9 800 zł z działu 900 rozdział 915 paragraf 6050  
     do działu 921 rozdział 92109 paragraf 6050 na – zakup materiałów  oraz  
     wykonanie fundamentów pod  budynek wiejskiego domu kultury w  
     Miąsem. 
 

Radny Mirosław Szczotka zgłosił wniosek : 
 
      <  o przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 3 000 zł do działu 754 rozdział  
          75412  paragraf 6230  - modernizacja  istniejącej studni do pobierania  
          wody ( w Jasienicy) przez jednostki OSP do celów przeciwpożarowych. 

 
 

Pani Skarbnik omówiła również projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
WPF na 2012 rok oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku. 
Wyjaśniła, że nie będzie zaciągnięty kredyt w takiej wysokości jaka była 
zaplanowana, ponieważ  realizacja  zadania kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki wodno- ściekowej ( czyli duży projekt) zostało przesunięte na 2013 
rok i dlatego kwota kredytu ulega zmniejszeniu.  
 
Ad3. W dalszej części posiedzenia Komisji, omawiano projekt budżetu gminy 
na 2013 rok.  
Dyskutowano o tym, że trzeba będzie go uaktualnić, ponieważ uległy zmianie 
planowane środki na realizację dużego projektu (kwoty z przetargu są mniejsze 
niż planowano). 
Przy omawianiu  planu wydatków majątkowych na 2013 rok, Komisja 
zasugerowała, aby wstrzymać projektowanie nowych  inwestycji, ponieważ 
projektów jest dużo, a gorzej z ich realizacją.   
 
Radny Włodzimierz Malinowski zapytał, czemu miało służyć  spotkanie 
radnych z Burmistrzem 9 listopada 2012 roku dotyczące  projektu budżetu na 
2013 roku, w którym wykazano do realizacji  budowę  sieci wodociągowej w 
miejscowości Kozły, Wólka Kozłowska, Tłuszcz – osiedle Klonowa i Norwida, 
skoro w tym projekcie budżetu gminy który otrzymałem 20 listopada 2012 roku 
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nie zalazły się te zapisy?  Po co się wpisuje 10 mln  złotych, żeby za chwilę je 
wykreślić.   
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydział inwestycji wyszacował, że tyle będzie 
kosztowało to zadanie.  Pan Burmistrz pokazał, jakie zadania chciałby 
realizować, ale które będą realizowane, musimy uzgodnić i wybrać priorytety.  
 
Radny Malinowski-  ja to trzymam i pokażę mieszkańcom, czy to jest uczciwe 
traktowanie mnie i mieszkańców, myślałem, że jak żeśmy się dogadali, zrobiłem 
dobry gest, poszedłem na ustępstwa odnośnie zmniejszenia tej kwoty, to nigdy 
bym nie przypuszczał, że Burmistrz to całkiem wykreśli.  Po co było spotkanie i 
rozmowa ze mną, po prostu czuję się oszukany.  
 
Komisja dyskutowała nad urealnieniem ilości posiadanych samochodów w 
jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych.  Komisja twierdzi, że  większa niż 
wymagana ilość samochodów w jednostce, generuje dodatkowe  koszty.  
Temat ten był już niejednokrotnie poruszany, ale nikt nie podjął w tej sprawie 
decyzji. Komisja do tematu powróci. 
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 10 grudnia 2012 roku 
godzina 9.00. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła: 6 grudnia  2012 r. 

 
 
 
 


